



**KPMG**  
**Statsautoriseret Revisionspartnerselskab**  
**AUDIT**  
Osvald Helmuths Vej 4  
Postboks 250  
2000 Frederiksberg

Telefon 73 23 30 00  
Telefax 72 29 30 30  
www.kpmg.dk

**MM Sustainia A/S**

## Årsrapport 2013

### Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den \_\_\_\_\_ 28. maj \_\_\_\_\_ 20\_\_14\_\_

\_\_\_\_\_  
Morten Christensen

*dirigent*

CVR-nr. 26 07 23 60  
012932 / CW

## **Indhold**

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

MM Sustainia A/S  
Valkendorfs­gade 13  
Postboks 1127  
1009 København K

Telefon: 33939323  
Telefax: 33141394  
Hjemmeside: [www.mm.dk](http://www.mm.dk)  
E-mail: [mm@mm.dk](mailto:mm@mm.dk)

CVR-nr.: 26 07 23 60  
Stiftet: 1. januar 2001  
Hjemstedskommune: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### **Bestyrelse**

#### **Direktion**

Erik Rasmussen, adm. direktør

#### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Osvald Helmuths Vej 4  
2000 Frederiksberg

#### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 28. maj 2014 på selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet er gennem publikationer, netværk og events at være med til at sætte dagsordenen for en bæredygtig samfundsvækst.

#### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

I balancen pr. 31. december 2013 indgår goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 3,4 mio. kr. Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil generere betydelige overskud i fremtiden. Målingen af goodwill er baseret på denne forventning.

#### **Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets aktiviteter blev primo året lagt sammen med aktiviteterne fra søsterselskabet Sustainia ApS med selskabets som det fortsættende selskab. Selskabet ændrede i denne forbindelse navn til MM Sustainia A/S. Alle hele koncernens aktiviteter omkring bæredygtighed er nu samlet i selskabet. Omsætning steg fra 9,3 mio. kr. i 2012 til 12,4 mio. kr. i 2013. På trods af den større omsætning blev årets resultat et underskud på 0,3 mio. kr. imod et overskud på 1,35 mio. kr. året før.

Årets resultat er tilfredsstillende, set i lyset af at 2013 blev brugt til at investere i fremtidige projekter, der forventes at give afkast i 2014/15.

#### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, der påvirker årsregnskabet for 2013.

#### **Virksomhedens forventede udvikling**

Selskabets aktiviteter i 2013 har været rettet imod såvel det danske marked, som begyndende aktiviteter internationalt. Der er investeret betydelige ressourcer i selskabets internationale aktiviteter, og det er ledelsens forventning, at selskabet med de igangværende og kommende projekter vil generere en stigende omsætning og et voksende overskud de kommende år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

tkr.	Note	2013	2012
<b>Nettoomsætning</b>		12.373	9.328
Eksterne omkostninger		<u>-6.289</u>	<u>-3.548</u>
<b>Bruttoresultat</b>		6.084	5.780
Personaleomkostninger	1	-5.597	-3.040
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5	<u>-839</u>	<u>-839</u>
<b>Resultat af primær drift</b>		-352	1.901
Andre finansielle indtægter	2	0	87
Øvrige finansielle omkostninger	3	<u>-32</u>	<u>-113</u>
<b>Ordinært resultat før skat</b>		-384	1.875
Skat af årets resultat	4	<u>115</u>	<u>-529</u>
<b>Årets resultat</b>		<u><u>-269</u></u>	<u><u>1.346</u></u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u><u>-269</u></u>	<u><u>1.346</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

tkr.	Note	2013	2012
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5		
Goodwill		3.352	4.191
		<u>3.352</u>	<u>4.191</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6		
Tilgodehavende hos associeret virksomhed		0	200
Deposita		617	617
		<u>617</u>	<u>817</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>3.969</u>	<u>5.008</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		883	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	593	134
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.165	2.473
		<u>3.641</u>	<u>2.607</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>19</u>	<u>256</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>3.660</u>	<u>2.863</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>7.629</u>	<u>7.871</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

tkr.	Note	2013	2012
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>	8		
Virksomhedskapital		1.012	1.012
Overført resultat		3.010	3.279
<b>Egenkapital i alt</b>		4.022	4.291
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		1.048	1.189
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	220
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kreditinstitutter		638	0
Modtagne forudbetalinger fra abonnenter		374	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		105	144
Gæld til tilknyttede virksomheder		815	1.866
Anden gæld		627	161
		2.559	2.171
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		2.559	2.391
<b>PASSIVER I ALT</b>		7.629	7.871
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>	9		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	10		
<b>Nærtstående parter</b>	11		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

tkr.	2013	2012
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og vederlag	4.736	2.351
Honorar til eksterne ressourcer	694	632
Pensioner	94	18
Øvrige personaleomkostninger	18	5
Andre omkostninger til social sikring	55	34
	<u>5.597</u>	<u>3.040</u>
<b>2 Andre finansielle indtægter</b>		
Renter fra tilknyttede virksomheder	0	86
Valutakursgevinst	0	1
	<u>0</u>	<u>87</u>
<b>3 Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter til tilknyttede virksomheder	6	92
Øvrige renteomkostninger	3	1
Øvrige finansielle omkostninger	23	20
	<u>32</u>	<u>113</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Sambeskatningsbidrag	26	698
Årets ændring i udskudt skat	-141	-169
	<u>-115</u>	<u>529</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	Goodwill
Kostpris 1. januar 2013	12.667
Ned- og afskrivninger 1. januar 2013	8.476
Afskrivninger	839
Ned- og afskrivninger 31. december 2013	9.315
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>	<b>3.352</b>
Afskrives over	20 år

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

tkr.	Tilgode- havende hos tilknyttet og associeret virksom- hed	Depositum	I alt
Kostpris 1. januar 2013	200	617	817
Årets afgang	-200	0	-200
Kostpris 31. december 2013	0	617	617
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>	<b>0</b>	<b>617</b>	<b>617</b>

#### 7 Igangværende arbejder for fremmed regning

Specifikation af igangværende arbejder for fremmed regning:

Igangværende arbejder for fremmed regning	843	552
Acontofaktureringer og forudbetalinger	-624	-418
	<u>219</u>	<u>134</u>

Der klassificeres således:

Igangværende arbejder for fremmed regning	593	134
Øvrige forudbetalinger	-374	0
	<u>219</u>	<u>134</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Egenkapital

tkr.	Virksomheds- dskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	1.012	3.279	4.291
Årets resultat	0	-269	-269
<b>Egenkapital 31. december 2013</b>	<b>1.012</b>	<b>3.010</b>	<b>4.022</b>

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Ved fraflytning af selskabets lejemål, der er lejet for ubestemt tidsperiode, påhviler retableringsforpligtelser, der er vurderet til at udgøre 900 tkr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Mandag Morgen-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2013 0 tkr. Eventuelle senere korrektioner af kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

##### Leje- og leasingaftaler

Selskabet har indgået lejeaftaler vedrørende lokaler. Aftalen er uopsigelig indtil 1. januar 2015, hvorefter den er opsigelig med 6 måneders varsel. Den samlede lejeforpligtelse i opsigelsesperioden udgør 3.420 tkr. (2012: 4.172 tkr.).

#### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for Administrations-selskabet af 1. april 2009 ApS på 250 tkr.

#### 11 Nærtstående parter

MM Sustainia A/Shar følgende kapitalejere noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af virksomhedskapitalen:

Bogh Holding A/S, København K, Danmark.